
Na 11. mimořádném zasedání zastupitelstva obce
Dobratice bylo projednáno:

1. Uvolnění částky ve výši 40 000 Kč z fondu odměn Základní školy a ma-
teřské školy Dobratice.

2. Revokace usnesení č. 4/10, kterým byla schválena Smlouva č. 200/2011
o pronájmu pozemků mezi firmou Tozos spol. s r. o. jako nájemcem
a obcí Dobratice jako pronajímatelem.

3. Smlouva č. 200/2011 o pronájmu pozemků mezi firmou Tozos spol. s r. o.
jako nájemcem a obcí Dobratice jako pronajímatelem. 

4. Zadání veřejné zakázky pro realizaci stavby „Sanace nátrže u MK
II/6B VT Šprochůvka.

5. Zadání veřejné zakázky pro realizaci stavby: „Sanace nátrže a propustku
u MK II/4B VT Holčina. 

6. Zadání veřejné zakázky pro realizaci stavby „Sanace nátrže u MK
III/2C VT Zbojičný“.

7. Zadání veřejné zakázky pro realizaci stavby „Dětské hřiště u mateřské
školy v Dobraticích — sen našich dětí“.

8. Zřízení tříčlenné komise pro odsouhlasení víceprací při investiční akci
„Rekonstrukce a přístavba ZŠ Dobratice č. p. 58“, do výše 100 000 Kč jed-
norázově.

USNESENÍ Z ASTUPITELSTVA JE ZVEŘEJNĚNO NA ÚŘEDNÍ
DESCE OBECNÍHO ÚŘADU DOBRATICE A NA ELEKTRONICKÉ

ÚŘEDNÍ DESCE, KTEROU NALEZNETE NA ADRESE:
WWW.DOBRATICE.CZ

Výstavba tělocvičny u základní školy byla zahájena
Obec Dobratice získala po několikaletém úsilí dotaci z evropských fondů

prostřednictvím Regionálního operačního programu ve výši téměř 14 mil.
Kč na stavbu Rekonstrukce a přístavba základní školy. Získaná dotace po-
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krývá náklady ve výši 85 %, zbytek musíme dofinancovat z rozpočtu obce,
stejně jako náklady, které nebylo možno zahrnout do žádosti o dotaci. Stav-
ba byla slavnostně zahájena 23. června (video je na www stránkách obce),
faktické předání staveniště pak proběhlo 8. července. Zhotovitelem stavby
je Beskydská stavební, a.s., stavební dozor zajišťuje firma Ingesta spol.
s r. o., projekt zpracovala firma ASA, spol. s r. o. Stavba by měla být dokon-
čena za 9 měsíců. 

Podstatou stavební akce je vybudování nové tělocvičny o rozměrech
17,5 ×27,5 m, šaten, sociálního zázemí, samostatného vstupu. A dále je to
tak trochu jako pohádka o kohoutkovi a slepičce. Postavíme-li novou těloc-
vičnu, vznikne v té stávající, nevyhovující, velká pěkná třída, do které
budou přemístěny děti z nejmenší třídy. V nejmenší třídě pak vznikne jídel-
na, v přípravně svačinek výdejna jídel a děti nebudou muset každý den ve
dvou skupinách docházet po krajnici hlavní cesty do téměř kilometr vzdá-
lené mateřské školky na obědy. Uvolní se tak prostor v mateřské školce a ka-
pacita školy nebude limitována nejmenší třídou. 

Tělocvičnu mohou odpoledne využívat také družina, starší děti, dospělí,
fotbalisté, hasiči a další složky z naší i okolních obcí. Připravuje se využití
také pro společenské účely. 

Součástí projektu je dále výměna části oken a rekonstrukce fasády. 
Pokud tedy přínosy shrneme, vznikne nám v obci nová tělocvična, což

umožní kvalitní výuku tělesné výchovy, odstraní nebezpečné docházení
dětí na obědy a bude všestranným přínosem pro sportovní i společenský
život v obci. Obec bude mít hezkou, kompletní školu.

Chci proto poděkovat všem, kteří se na přípravě projektu podíleli, zvláště
bývalému panu starostovi a panu řediteli základní školy za vytrvalost, se
kterou za výstavbu tělocvičny a rekonstrukci školy řadu let bojovali.

A jak bude stavba probíhat? Základní výkopové práce již byly provedeny,
do konce prázdnin budou vyměněna okna a rekonstruovány vnitřní pro-
story školy tak, aby od září mohla být zahájena výuka. Další práce pak již
budou probíhat mimo stávající budovu školy. 

Jedná se o poměrně velkou stavbu, která s sebou může přinést zvýšenou
prašnost, hlučnost, znečištění cest, jistá omezení v okolí školy apod. 

Stavební firma bude mít snahu o minimalizaci těchto dopadů, přesto žá-
dáme občany o pochopení a shovívavost v průběhu stavby. 

Věřím, že stavba proběhne bez komplikací a my se budeme moci v dubnu
příštího roku sejít při slavnostním otevření nové tělocvičny ve zrekonstruo-
vané Základní škole v Dobraticích.

Změna ve funkci ředitele
Základní školy a mateřské školy Dobratice

Počátkem dubna letošního roku požádal Mgr. Milan Thiel, ředitel Základ-
ní školy a mateřské školy Dobratice, o uvolnění ze své funkce ke dni 31. 7.
2011. Ve svém rozhodnutí byl naprosto neoblomný, proto nezbylo, než vy-
psat konkurzní řízení na nového ředitele/ředitelku. Do konkurzu se přihlá-
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silo 11 zájemců, k ústnímu pohovoru se dostavilo 10 z nich. Konkurzní ko-
mise sestavila výsledné pořadí uchazečů, konečné rozhodnutí je pak záko-
nem svěřeno starostovi obce.

Ředitelkou Základní školy a mateřské školy Dobratice byla dne 23. 6. 2011
jmenována Mgr. Karla Peterková. Nová paní ředitelka se své funkce ujme ke
dni 1. 8. 2011, kromě převzetí řízení školy bude muset zvládnout i probíha-
jící rekonstrukci školy. Přeji paní Mgr. Karle Peterkové, aby svou novou roli
úspěšně zvládala ke spokojenosti dětí, rodičů i své. 

Panu řediteli, Mgr. Milanu Thielovi, se určitě nebude odcházet lehce, ne-
chal tady u nás na Dobraticích kus života. Škola pod jeho 6letým vedením
vzkvétá, pořádá řadu zajímavých akcí, děti chodí do školy rády, do života
školy se ochotně zapojují i rodiče. 

A za všechno, co pro děti i rodiče z Dobratic a Vojkovic udělal, za spoustu
volného času, který nám obětoval, mu chci poděkovat a popřát hodně zdra-
ví a dostatek času na to, aby se mohl věnovat svým koníčkům a zálibám. 

Upozornění občanům na zákaz ukládání odpadů
do břehů vodních toků

V uplynulém měsíci proběhla kontrola vodního toku Lučina pracovníky
Povodí Odry, s. p. a obce. Zjištěné nedostatky se ale týkají i ostatních vod-
ních toků v obci.

Bylo zjištěno, že občané navážejí do břehů vodních toků pokosenou trávu
a jiný odpad. Při zvýšených povodňových průtocích pak může dojít k uvol-
nění navezeného odpadu. Ten může níže potoku vytvořit překážku nebo se
na stávající zachytit. Může tak vzniknout přehrážka, jejíž protržením může
dojít k rozlivu vody mimo koryto vodního toku. 

Žádáme tímto občany, aby přestali znečišťovat vodní toky obce. Upozor-
ňujeme, že budeme i nadále monitorovat situaci kolem potoků. Majitelé
pozemků, na nichž bude zjištěn tento nedostatek, je možné pokutovat. Vě-
říme, že to nebude nutné. Děkujeme za pochopení.

Alena Kacířová, starostka obce

Autobusový výlet do rožnovského skanzenu
a na Pustevny

AUTOBUS BUDE PŘISTAVEN V PÁTEK DNE 2. 9. 2011
OD 7.30 HODIN U OBECNÍHO ÚŘADU V DOBRATICÍCH,

ODJEZD AUTOBUSU V 7.45 HODIN.
V případě, že se nebudete moci zúčastnit, oznamte toto prosím nepro-

dleně na Obecní úřad v Dobraticích. 
Telefon: 558 651 254, 558 651 387.

Ivona Bortlíčková
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Firma KERAK-KOMPT s. r. o. prodejna obkladů a dlažeb
ve Vyšních Lhotách

vás zve na prohlídku vzorkové prodejny RAKO, ve které jsou představeny
novinky obkladů a dlažeb pro rok 2011. Zároveň vám můžeme nabídnout
sprchové kouty a masážní boxy, sprchové zástěny a dveře firem RAVAK,
ARTTEC,VAGNERPLAST a další. Přijďte si vybrat obklady a dlažby do vaší nové
kuchyně od výrobců RAKO, PARADYZ, OPOCZNO a dalších. Máme skladem
mrazuvzdorné, slinuté zátěžové dlaždice v rozměrech 30×30, 33×33 v otěru
PEI 5, v několika barevných odstínech, které se dají použít na terasy,
balkony do sklepů a podobně. Dále máme připraveny obklady a dlažby
v akčních cenách, ze kterých si určitě vyberete. Prodáváme výrobky firmy
HENKEL, spárovací hmoty CERESIT v 50 barevných odstínech interiérové
a flexibilní, penetrace na savý a nesavý podklad, hydroizolace jedno a dvou
složkové na izolaci sprchových koutů, balkonů a teras. Lepidla si také u nás
vyberete, RAKO AD 5 na obklady a dlažbu i flexibilní. 
Veškeré zakoupené zboží v naší prodejně vám rádi zavezeme do vašich
domovů ZDARMA. Komu naše prodejní doba nevyhovuje PO—PÁ 8—17,
SO 8—11, tak si může po telefonu domluvit jinou dobu a zůstaneme v práci
pro vás déle. 
Kontakt: Mládek 602 190 377, 558 431 605, Meil: kerak.mladek@seznam.cz 

Těšíme se na vaší návštěvu

SOUKROMÁ
HUDEBNÍ VÝUKA

Kdo má zájem naučit se hrát
na tyto hudební nástroje:

• Zobcové flétny: 
— sopránová

— altová
— tenorová

— basová
• Klavír

• Pozoun
• Akordeon

Přihlašte se dne 6. září 2011
v ZŠ v Dobraticích, 1. patro,

v době od 13.30 do 15.30 hod.

Schůzku si můžeme individuálně
změnit — tel. 604 821 849

Těší se na Vás —
Miriam Dýrrová, dipl. um.

Nabízím výuku anglického,
ruského a německého jazyka. 

Angličtina — začátečníci
a středně pokročilí.

Ruština — začátečníci.
Němčina — začátečníci.
Cena za hodinu 200 Kč.
Dále psaní všemi deseti

a výuku paličkování, háčkování
případně vyšívání. 

Tel. 724 576 452 Júlia Mecová.

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ HÁJ DOBRATICE   

POŘÁDÁ DNE 20. SRPNA 2011

MYSLIVECKÉ HODY
NA MYSLIVECKÉ CHATĚ V DOBRATICÍCH.

ZAČÁTEK VE 12.00 HODIN.  
ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY, OBČERSTVENÍ,
ZASTŘEŠENÉ POSEZENÍ,
BOHATÁ TOMBOLA.

SRDEČNĚ ZVOU MYSLIVCI.
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v sobotu 30. července a v neděli 31. července 2011
na hřišti v Dobraticích

Sobotní program:
1330 — slavnostní otevření hřiště
1345 — utkání žáků: TJ DOBRATICE — TJ TOŠANOVICE
1500 — utkání dorostenců: TJ DOBRATICE — TJ VOJKOVICE
1615 — slavnostní předávání pamětních plaket oceněným
1645 — utkání starých gard: TJ DOBRATICE — TJ ORAVSKÁ LESNÁ

od 1400 bude rozehrán BLESKOVÝ ŠACHOVÝ TURNAJ vyzývatelů z řad
návštěvníků proti členům šachového oddílu TJ Dobratice.

OD 1900

Nedělní program:
1330 — utkání přípravky: TJ DOBRATICE — TJ TOŠANOVICE
1430 — utkání: VÝBĚR TJ DOBRATICE — VÝBĚR HC OCELÁŘI TŘINEC 

(Martin ADAMSKÝ, David KVĚTOŇ, Richard KRÁL, Tomáš CHLUBNA
a další.)

Bude vystaven pohár pro vítěze extraligy 2010/2011 – HC OCELÁŘI
TŘINEC

AUTOGRAMIÁDA přítomných hráčů HC OCELÁŘI TŘINEC při
zdravotních přestávkách v průběhu utkání.

1600 — losování TOMBOLY. Ceny věnovali hráči HC Oceláři Třinec a spon-
zoři.

1700 — utkání mužů: TJ DOBRATICE — TJ RAŠKOVICE 

Po celou dobu oslav bude pro všechny zajištěno bohaté občerstvení, pivo
Radegast, sobotní kotlíkový guláš vařený přímo na místě, rožněné maso,

klobásky z udírny, a to vše s příjemnou obsluhou.
Přijďte se pobavit v příjemném prostředí areálu na hřišti v Dobraticích.

Všechny srdečně zve výbor TJ.
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Obecní úřad Dobratice čp. 49, 739 51, Tel: 558 651 254, 558 651 387, Fax: 558 651 254,
e-mail: obec@dobratice.cz, ev. č. MK ČR E 14306, náklad 360 ks.

• Vyrábí tiskárna Beatris, Dobrá. • Výtisk zdarma


